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w dniu 22 'kwietnia w Warszawie odbyło się kolejne zebranie Rady Naczelnej ZHR. W związku z rezygnacją z funkcji Sekretarza Generalnego i ustąpieniem z Rady dh. Tomasza Maracewicza Rada Naczelna dokooptowała do swego Składu dh. Jacka Chodorskiego (Wrocław>. Ponadto w trakcie spotkania omówiono zasady tworzenia jednostek organizacyjnych Związku, zapoznano się z wynikami pracy komisji, która przygotowała projekt zasad weryfikacji stopni instruktorskich (prace nad tym postanowiono kontynuować), omówio- no aktualną sytuacje Związku i kontakty z innymi środowiskami. Powołano także zastępców Naczelnika, skarbnika i członków Naczel- nictwa. Wybor zastępców Przewodniczącego Związku postanowiono odłożyć do następnego posiedzenia Rady. 
Na spotkanie zaproszono także prawnika, który wniósł szereg uwag do Statutu ZHR. Zgodnie z upoważnieniem Zjazdu Rada wyłoniła zaspół redakcyjny, który  naniesie zgłoszone przez prawnika poprawki i po ponownej konsultacji przedstawi je Radzie Naczelnej na następnym posiedzeniu. Rada podjęła także przygotowania do złożenia wniosku o rejestracje ZHR. 
Następne posiedzenie Rady Naczelnej odbędzie się w dniu 4 maja. 

: 
.e.es. 

Na wniosek Naczelnika Rada Naczelna ZHR powołała na funkcje zastępców naczelnika dh. Bogusławę  Pasiekę (Bydgoszcz) 1 dh. Marka Gajdzińskiego (Warszawa>. Na funkcją skarbnika powołano dh. Macieja Lisickiego (Gdańsk>. vw skład Naczelnictwa powołano także dh. Elżbietę Gryczyk (Toruń)? i dh. Andrzeja Wysockiego (Kraków). 

ex 

W dniu 6 maja w Warszawie odbędzie się spotkanie organizacyjne wszystkich komendantów hufców i kandyda— tów na komendantów hufców z Naczelnikiem, Zbiórka o go- dzinie 11,00, w kościele na ul, Chłodnej, 

Zasady powoływania hufców ZHR 

Z upoważnienia Przewodniczącego Związku podaję do wiadomości zasady powoływania hufców ZHR. Zasady mają charakter tymczasowy i obowiązują w okresie budowy struktur organizacyjnych Związku. 

1. Hufiec może zostać powołany jeżeli na danym terenie: ” pracuje 6-20 drużyn młodszo- i starszoharcerskich ZHR; - liczba instruktorów jest co najmiej o 2 wyższa niż liczba drużyn; 
7 wsród instruktorów hufca są osoby zdolne samodzielnie realizować kształcenie drużynowych. 
arcniwum 

—| harcerskie.pl



2. Hufiec powołuje Naczelnik ZHR na wniosek instruktorów Związku. 
Komendant hufca (p.o. komendanta) mianowany jest przez Naczelnika 
na wniosek zebrania ogólnego instruktorów hufca. 

3. Tryb powoływania hufca 
7 na zebraniu ogólnym instruktorzy z terenu przyszłego hufca 

uchwalają wniosek do Naczelnictwa ZHR o powołanie hufca. 
Wniosek musi zawierać informacje o: a) charakterze hufca 
(hufiec harcerzy, harcerek lub wspólny dla drużyn męskich i 
żeńskich danego terenu)», b) obszarze działania, c) siedzibie 
oraz d)» kandydaturę na funkcję komendanta (komendantki) 
hufca. 

- p-.o0. komendanta hufca przesyła do Naczelnictwa na ręce 
Naczelnika lub Sekretarza Generalnego: a) wniosek 0 
powołanie hufca i mianowanie komendanta hufca, podpisany 
przez wszystkich instruktorów tworzącego się hufca, b) wykaz 
drużyn wchodzących w skład hufca, c) wykaz instruktorów 
wchodzących w skład hufca; 

" na podstawie wniosku Naczelnik ZHR powołuje hufiec na okres 
próbny oraz mianuje p.o. komendanta hufca. Okres próbny trwa 
minimum 1 miesiąc; 

- po zakończeniu okresu próbnego rozkazem Naczelnika ZHR 
powołany zostaje hufiec ZHR oraz mianowany jego komendant. 

UWAGA! 
1. W ramach hufca mogą działać związki drużyn skupiające drużyny 

i gromady zuchowe z jednego środowiska -— miejscowości. 
2. W miarę możliwości środowisk w terenie należy dażyć do 

powoływania odrębnych hufców harcerek i harcerzy. 
3. Nie można powoływać hufców eksterytorialnych. Teren działania 

hufca musi być precyzyjne określony i nie może kolidować z 
obszarem i zakresem działania innych hufców (na jednym terenie 
mogą działać rownolegle jedynie hufiec harcerek i hufiec 
harcerzy). 

Czuwaj! 
Naczelnik ZHR 

(7 Krzysztof Stanowski 
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W dniu 16 kwietnia 1989 r. Komisja ds. Stowarzyszeń i Organi- 
zacji Społecznych Komitetu Obywatelskiego przy Przewodniczącym 
"Solidarności" Lechu Wałęsie opublikowała stanowisko w sprawie 
NZS i ZHR. Dotyczący nas fragment brzmi następująco: 

*"(...) Ponawiamy również domaganie się rejestracji Zwiazku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej. Strona solidarnościowo-opozycyjna 
domagała się w czasie negocjacji "okrągłego stołu* zniesienia 
wszelkich organizacyjnych monopoli - w tym dla ZHP. Do czasu 
zmiany istniejących przepisów domagamy się już dziś odpowiedniej 
interpretacji istniejącego zapisu w ustawie "Prawo o stowarzy- 
szeniach"”, rejestracji ZHR 1i innych organizacji harcerskich. 
wyrażamy oburzenie z powodu zaczynającego się stosowania represji 
w stosunku do ZHR. 

Apelujemy do wszystkich środowisk społecznych o poparcie i po- 
moc tak dla NZS jak i niezależnego harcerstwa. W szczególności 
zwracamy się do nauczycieli i rodziców młodzieży szkolnej o prze- 
ciwstawianie się restrykcjom i praktyczne poparcie dla nieza- 

żnych drużyn harcerskich. 
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